



## SAK 2024 BRANN- OG REDNINGSSKOLEN GODKJENNELSE AV MEDLEMSKAP I SAMSKIPNADEN

### Bakgrunn

I 2015 vedtok Stortinget at det skulle etableres en ny brann- og redningsskole på Fjelldal, rett i nærheten av Evenes lufthavn, i Tjeldsund kommune. Området ligger ca 45 minutter unna Harstad sentrum. Skolen på Tjeldsund skal være landsdekkende og den eneste i sitt slag.

I tett samarbeid med fag- og kompetansemiljøer i hele landet har DSB jobbet med å etablere en ny utdanning for brann og redning. Studiet vil være en fullverdig toårig fagskoleutdanning for fagområdet brann, redning og samfunnssikkerhet.

Målgruppen og jobbmulighetene omfatter også beredskap, forebygging og alarmsentraler. NOKUT (Nasjonalt organ for kvalitet i utdanning) har gitt akkreditering av studiet.

På sikt vurderes det å utvidere tilbudet ved skolen. Studietilbudet blir mest sannsynlig utvidet med 2-årig påbygging med for eksempel ledelse. Ingenting er fastsatt, men planlegging pågår.

### Bilde av området til skolen



### Beskrivelse

Det pågår en storstilt utbygging som bl.a. skal inneholde undervisningsbygg, hybelbygg, kantine, idrettsbygg, øvingsfelt med firefelts motorvei og toglinje. Undervisningsbygg, kantine og treningsområder ferdigstilles og overtas i mars i år.

Det er planlagt inntak av 80 studenter for høstsemesteret 2024 samt overflytting av 20 studenter som har gjennomført første studieår i Sandnes.

Med inntak av 80 studenter hvert halvår, vil det pr 01.01.26 være 320 studenter og et solid utdanningsmiljø på Fjelldal. Fullt bemannet vil skolen ha rundt 100 ansatte. Et kull (80 studenter) vil til enhver tid være ute i praksis så fysisk tilstedeværende studenter vil være 240.

I tillegg til 2-årig studietilbud vil det være et kurstilbud for lovpålagte kurs for 80-100 kursdeltakere.



På grunn av kort tid til studiestart, august 2024, har Statsbygg fått i oppgave å etablere midlertidig boligrigg samt bygge studentboliger på området.

### Risiko og økonomi

Finansiering av boliger er godkjent gjennom Stortingsvedtak Prop 19 S 2023-2024, andre saker. «Endringer i statsbudsjettet under Justis og beredskapsdepartementet». Vedtatt i Stortinget 19. desember 2023.

Staten subsidierer 75% av leiekostnadene noe som gjør at det vil være mulig å holde leieprisen for hybel på et akseptabelt nivå.

Kursdeltakere har full pensjon via tilbud fra kantina. Med 240 studenter, 100 kursdeltakere og 100 ansatte vil det være økonomisk forsvarlig å kunne drifte kantina med overskudd.

Samskipnaden utarbeider en fristasjonsavtale for kantine, kontorfasiliteter og nødvendig areal for drift av kantine, boligrigger og helsetjenester.

Samskipnaden ser på mulighet for å få underskudds garanti ved eventuelle endringer i studieform og antall tilstedeværende studenter. Med skolens planer er det større sannsynlighet for at studietilbudet vil øke og det vil i framtiden være økt behov for tjenester fra Samskipnaden.

### Saksgang og godkjenninger

Både DSB og Statsbygg stiller seg positiv til at Samskipnaden overtar og drifter studentboligene og kantina. Det vil ellers være behov velferdstjenester innenfor tjenesteområdet Studenthelse. Det legges til rette for at Samskipnaden kan få kontorareal m/nødvendige fasiliteter til ansatte.

I henhold til lov om studentsamskipnader § 4 har fagskoler rett til å være tilknyttet en samskipnad. Styret ved brann- og redningskolen vedtok i styremøte 17.11.23 at fagskolen søker om medlemskap i Norges arktiske studentsamskipnad. Administrerende direktør i Samskipnaden har fått en forespørsel fra brann- og redningsskolen om medlemskap.

Det er avklart med KD om at Norges arktiske studentsamskipnad vil være den aktuelle samskipnad. Etter skriftlig tilbakemelding/godkjennelse fra Parlamentet vil saken bli forelagt i styret i Samskipnaden. Når godkjenning fra styret foreligger, vil fagskolen sende søknad til Det kongelige kunnskapsdepartement.

### Forslag til vedtak

*Studentparlamentet godkjenner medlemskap i Samskipnaden for Norges brann- og redningsskole.*

Tromsø, 30.01.24

Elin Bang Tverfjeld

Tove Trondsen



*Administrerende direktør*

*Eiendomssjef*